
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   14 сентября  2015  года        №  77

О  проведении  месячника  по
пожарной  безопасности  в  осенне  –
зимний период

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994
года  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  «Планом  основных  мероприятий
Костромской области в области в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и
безопасности  людей  на  водных  объектах  на  2015  год»,  в  целях  повышения
противопожарной безопасности людей на территории поселения

администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию о мероприятиях  по подготовке к пожароопасному осенне –

зимнему периоду принять к сведению.
2.В период с 15 сентября по 15 октября  2015 года на территории  Ёмсненского

сельского поселения организовать и провести месячник  пожарной безопасности.
3.  Администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  (зам.  главы

администрации  Е.В.  Туманов,  специалист  по  имущественным  и  земельным
отношениям  Е.Н.  Соловьева,  гл.  специалист  по  организационной  работе  л.С.
Антонова) совместно со старостами, ОКТОсами в период месячника:

1).  провести  профилактические  осмотры  противопожарного  состояния
населенных  пунктов:  очистка  территорий  от  сухой  растительности  и  горючего
мусора, подвальных и чердачных помещений МКД;

2).  провести  работу  по  выявлению  собственников  ветхих  и  заброшенных
строений в целях очистки территории, ограничения доступа в них, а также сноса не
подлежащих восстановлению строений;

3).  организовать  проведение  собраний  граждан  с  вопросами  пожарной
безопасности и обучения действиям в случае возникновения ЧС;

4).  осуществлять  информирование  о  мерах  пожарной  безопасности   и
действиям при пожаре, а также привлечение населения к предупреждению и борьбе
с  пожарами  от  пала  травы,  сжигания  мусора  путем  размещения  тематических
материалов в СМИ, на информационных стендах;



5).  произвести  проверку  источников  противопожарного  водоснабжения,
выполнить необходимый текущий ремонт пожарных водоемов и подъездов к ним в
соответствии с требованиями законодательства;

6). составить реестр источников противопожарного водоснабжения, направить
его  в   отдел  гражданской  обороны  и  чрезвычайных  ситуаций  и  программного
обеспечения муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район и начальнику
ПЧС-40 – до 15.10.2015 года.

4.  Командиру   добровольной  пожарной  команды  поселения  А.Ю.  Крутову
провести проверку готовности закрепленной техники – до15.09.2015 года. 

5.  Рекомендовать  руководителям   предприятий  ЖКХ,  учреждений,
руководителям промышленных и сельскохозяйственных предприятий:

1).организовать  проверку  систем  электрооборудования,  противопожарного
водоснабжения;

2).провести  дополнительное  обучение  своих  работников  мерам  пожарной
безопасности;

3). провести инструктажи с сотрудниками по отработке планов эвакуации и
действий  при  пожаре,  особое  внимание  обратить  на  состояние  запасных  путей
эвакуации. 

6.  Контроль   за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы администрации Е.В. Туманова.

Глава   Ёмсненского сельского поселения                                 В.Е. Одиноков


